



ROPAŽU VĒSTIS

Nr.2 (86)

2006.GADA
FEBRUĀRIS

ROPAŽU NOVADA DOMES IZDEVUMS

IZNĀK REIZI MĒNESĪ

BEZMAKSAS



Izturi!

*No mazām sāpēm sirds raud,
No lielām top klusa.
Aud savu mieru, aud,
Kaut cērtas krusa.*

*Izturi, pacieti, nes
Savu taisno vai netaisno daļu!
Stīprais no pazemes
Nes lapu zaļu.*

/Zinaīda Lazda/

25.MARTS – KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENA

PIEMIŅAS BRĪDIS ROPAŽU PARKĀ PIE PIEMINEKĻA
komunistiskā genocīda upuriem sestdien, 25. martā pl. 11:00.
Pēc piemiņas brīža visus Ropažu novada represētos aicinām uz
Dailes teātra izrādi „Melanholiskais valsis”.

Autobuss uz izrādi pēc piemiņas brīža.

Lūdzam pieteikt savu dalību pa tālr. 7918515.

Aicina Ropažu novada sociālā daļa - S.Cibuļska un Izglītības un
kultūras daļa - G.Darbvare.

NOTIKUMI

JAUKTAJAM KORIM „OZOLZĪLE” – 25!

JUBILEJAS KONCERTS IZSKANĒJIS

Savu 25 dziesmoto gadu jauktais koris „Ozolzīle” no Zaķumuižas sagaidīja jau 2005.gada rudenī, bet nu 4.februārī saviem klausītājiem un dziesmu draugiem piedāvāja arī apjomīgu jubilejas koncertu. Uz skatuves koncertā piedalījās ap 30 dziedātāju, un diriģentes Ivetas Krūmiņas vadībā dziesmas skanēja tiešām vareni. Jubilejas koncerta programmā iekļautas 15 dziesmas, gan latviešu kora klasika, gan mūsdienu komponistu sacerējumi, gan arī ārzemju autoru dziesmas.

Jubilejas koncertā viesojās un savu sniegumu klātesošajiem dāvāja „Ozolzīles” dziesmu draugi Krimuldas vīru koris „Vecie draugi”. Koncertā piedalījās arī Ropažu jauktais koris, sirsnīgi sveicot jubilārus.

Dziesmu vakara noslēgumā, kā tradīcija, ir visu kora kopdziedāšana. Tā ļoti krāšņi izskanēja gan J.Vītola „Gaismas pils”, gan Im.Kalniņa „Dziesma, ar ko tu sācies”. Pavisam azartiskā un pacilājošā noskaņā izskanēja visu dziedātāju ļoti iemīļotā Im.Kalniņa „Lilioma dziesma”. Un noslēgumā, protams, arī „Pūt, vējiņi”.

Klausoties koncertu bija paties prieks par šo cilvēku uzņēmību un aizrautību, jo dziedāšana korī – tas ir īpašs dzīves veids, kas no dziedātāja prasa lielu atdevi un pašaieliedzi.

MAZS IESKATS JAUKTĀ KORA „OZOLZĪLE” VĒSTURĒ.

Jauktais koris „Ozolzīle” ir dibināts 1980.gada 21.oktobrī. Tā pamatā bija sieviešu vokālais ansamblis, kurš darbojās no 1978.gada. Tā kā dziedātrībošo cilvēku bija daudz vairāk, tad ar toreizējās kultūras nama vadītājas Ināras Aleksandrovas gādību izveidojās ŠPA „Savienība” jauktais koris, kura sastāvā pirmajā; sezonā bija 31 dalībnieks.

Sava vārda korim toreiz vēl nebija. Tikai 1989./1990.gada sezonā koris ieguva savu nosaukumu „Ozolzīle” un arī kora karogu. Šodien no pirmā sastāva korī dzied 3 dalībnieces – Lia Kalniņa, Ruta Upīte un Zaiga Martinsone (kora pirmā prezidente). 25. gadu korī dzied pašreizējais kora prezidents Sergejs Dmitrijevs. Vairāk kā 20 gadus nodziedājuši Mārīte Landrāte, Valda Krišāne, Biruta Rahmatuļina, Aleksis Dmitrijevs, Antoņina Bukovska, Jānis Kļaviņš. Vairāk kā 15 gadus korī dzied Ināra Bela, Gunta Gasone, vairāk kā 10 gadus –



Dzied Zaķumuižas jauktais koris „Ozolzīle”, diriģente Iveta Krūmiņa

Anda Lauva, Modris Lauva, L a i m d o t a Garjāne, Līga Lauva, Valda Feldberga.

Visus 25 gadus ar n e l i e l i e m pārtraukumiem, kas bija veltīti b ē r n u audzināšanai, „Ozolzīli” ir v a d ī j u s i diriģente Iveta K r ū m i ņ a .

Viņas vadībā apgūts ļoti plašs repertuārs sākot no latviešu komponistu dziesmām līdz mūzikai teātru izrādēm un šlageriem.

Īslaicīgi, diriģentes Ivetas Krūmiņas prombūtnes laikā, ar kori strādāja Juris Priedeslaipa un diriģente Vita Vītola kopā ar koncertmeistari Mairu Ārenti.

Sākot ar 1985.gadu koris ir piedalījies visos lielajos Dziesmu svētkos Rīgā, kā arī Daugavpilī, Tukumā, Ogrē, Jelgavā un Rīgas rajona dziesmu dienās, piedalījies rajona kora skatēs. Jau 8 gadus „Ozolzīles” balss skan kopkorī J.Vītola mūzikas dienā Gaujienas „Anniņās”, koris ir piedalījies brāļu Jurjānu mūzikas dienā Meņģeļos un iestādījis savu liepiņu Annužas gatvē. Par neatņemamu muzikālu tradīciju ir kļuvusi dziesmu diena Inčukalnā, kurā koris piedalās jau daudzus, daudzus gadus.



Apsveicēju vidū arī vīru koris “Vecie draugi” no Krimuldas

Ar savu sniegumu jauktais koris „Ozolzīle” ir piedalījies Ropažu novada rīkotajos pasākumos, Rīgas rajona pasākumos, Pētera Barisona piemiņai veltītajā koncertā LU aulā un citur. Katrā no tiem koris ir centies sniegt cilvēkiem prieku ar savu dziedāšanu.

2002.gadā janvārī, pateicoties komponistei Asnai Andžānei, jauktais koris „Ozolzīle” piedalījās Latvijas radio dziesmu konkursā „Mēs mīlam šo valsti” ar divām viņas komponētajām dziesmām „Mana dzimtene” un „Ozolzīle”.

Tāpat kā cilvēks nevar iztikt bez labiem draugiem, arī jauktais koris „Ozolzīle” nevar iztikt bez saviem dziesmu draugiem un kopīgiem koncertiem gan tepat Zaķumuižā, gan izbraukumos.

Ināra Skrodele

PASĀKUMI

UGUNĪGĀ SUŅA GADA SAGAIĀŠANA PII "ANNELE"

Janvāra sākumā uzzinājām, ka suns Reksis gatavojas apceļot pasauli, lai sagaidītu Ugunīgā suņa gadu. Nolēmām Reksim palīdzēt un mudīgi ķērāties pie darba. Katra grupiņa izlozēja vienu no kontinentiem un paši vienojās par valsti, kuru tie pārstāvēs karnevālā. Tad tikai sākās! Enciklopēdijas, kartes, globusi un videofilmu ceļoja no grupiņas uz grupiņu. Pēkšņi vienā mirklī viss bērnu dārzs pārvērtās skudrupuznī. Grupiņās viss līdz sīkumam tika noskaidrots par valsti, kuru jāpārstāv - daba, dzīvnieki, iedzīvotāji, nodarbošanās, svētki un ieražas - veidotas domu kartes, izstādes.

"Brīnumpupā" dzirdama Tālo Austrumu mūzika. Pie durvīm ķīniešu uzraksts: "Laimīgu jauno gadu," grupiņā tējas dzeršana no piālām, rīsu ēšana ar irbulšiem-ikdienā "Brīnumpupā".

Blakus atrodas "Kārumnieki", paši mazākie bērnu dārza bērni. Viņi pārstāv Latviju. Šeit ikdienā notiek tautas tērpu pielaikšana, rotaļas iešana, dziesmu dziedāšana.

Paveram nākamās grupiņas "Kāpēču" durvis- visi stāv miera stājā, jo tiek atskaņota Austrālijas himna. Pēc brīža, ar rituāla palīdzību, pielūdz visus varenos, lai tie nes veiksmi.

"Buciņi", mūsu puīšu grupa, pārstāvēs vareno Ameriku. Darbi arī šeit top vareni. Debesskrāpji un sniegotie Andu kalni. Bērni ar mirdzošām acīm un atvērtām sirdīm seko līdz notiekošajam.

"Kriksīši"- īsti āfrikāņi. Griež un līmē, zīmē un veido- nav jau joka lieta, jo Āfrikā tik daudz dzīvnieku un tik krāšņa daba!

Pienāca karnevāla diena. Katra grupiņa, attiecīgi savam kontinentam, iekārto savas vietas zālē. Pēc brīža suns Reksis ar ražeti ielido zālē, līdz viņš paņēmis savu draudzeni Renu.

Tā nu viņi piezemējās Lapzemē, kur satiek Ziemassvētku vecīti, kurš Reksim uzdāvina karti, lai viņi ar Renu neapmaldītos pasaules



Pasākuma galvenie personāži – Reksis un Rena



Austrāliešu aborigēnu rituāla dejas veic „Kāpēči”

plašumos. Reksis ar savu draudzeni kāpj iekšā autobusā un dodas uz Baltijas valstīm. Piestāj viņi Latvijā, kur viņus sagaida mazie latvieši, "Kārumnieki", ar dziesmām un



Tālo Austrumu noskaņa „Brīnumpupas” izpildījumā

rotaļām parāda, kā latvieši audzē labību un uzcienā ar rupjmaizi, lai suņiem pietiktu spēka ceļot tālāk. Rena no tā visa secina, ka latvieši daudz strādā.

Rena ar Reksi pārvēršas par putniem un lido apceļot Āfriku. Tropu karstums, dzīvnieki, un āfrikāņi, "Kriksīši", ar savu dejas ritmu sagaida ciemiņus. Renai šeit ir par karstu, tāpēc viņi noīrē lidmašīnu un dodas uz Austrāliju. Tur viņi nonāk, kad aborigēni, "Kāpēči", veic savu rituālu. Tas tik ir kaut kas!

Kad tiek veiksmīgi piepūsts gaisa balons, abi suņi lido uz Tālajiem Austrumiem - Ķīnu. Tur viņus pacienā ar tēju un izdancina ķīniešu stilā.

Tālāk viņi ceļo uz Renas sapņu zemi- Ameriku. Kad kuģis tuvojas Amerikas krastiem, dzirdama Sinatras dziesma "Amerika, Amerika." Varens kovboju pulks dejo līnijdeju un no kalniem nokāpuši indiāņi, lai veiktu savu rituālu. Jauki!

Bet uz zemeslodes ir tāda vieta, kas atrodas Latvijā- Ropažos, tā ir "Annele". Reksis ar Renu kāpj uz kuģa klāja un peld pāri Atlantijas okeānam, tad piedalās skriešanas maratonā, līdz "Annele" ir klāt.

"Annelēni" viesus sagaida ar dziesmu un jauku rotaļu. Reksis aizdedzina brīnumsvēcītes un pavēsta, ka Ugunīgā suņa gads ir sācies arī "Annele". Rena grupiņām par centību un lielo izturību uzdāvina zāles - koferišus ar konfektēm.

Tā, lūk, Ugunīgā suņa gadu sagaidīja "Annele"!

Paldies visām skolotājām par ieguldīto darbu bērnu ieinteresēšanā, motivēšanā darboties, lai bērnam palīdzētu izzināt pasauli un parādītu citiem apgūto.

Paldies vecākiem, par atsaucību, ieinteresētību un fantastiskajiem tērpiem. Kopā mēs varam panākt daudz!

PII "Annele" metodiķe **Daiga**

KULTŪRAS DZĪVES AKTUALITĀTES

ROPAŽU JAUNIEŠU UN INTEREŠU IZGLĪTĪBAS CENTRAM PIRMAIS GADS!

Jau gadu Ropažu novadā veiksmīgi darbojas Jauniešu un interešu izglītības centrs – organizējot dažādus kultūras, izglītības un izklaides pasākumus visām vecuma grupām. Gada laikā ir atklātas vairākas mākslinieku izstādes, notikuši slavenu mūziķu koncerti. Lieli valsts mēroga un novada pasākumi – „Viduslaiku Ropaži” 800 gadu ieskaņā, Starptautiskais Ropažu Plenērs 2005, Mākslas dienas, Ropažu mūzikas un mākslas skolas jubileja svētku svinības un daudz krāšņas balles.

18. februārī JIIC aicināja visus priecīgos un aktīvos novada iedzīvotājus uz savstarpējiem apsveikumiem centra gada jubilejā. Koncertā piedalījās gan kolektīvi, kuru nodarbības notiek centra telpās, gan mazie dejotāji no Anneles, gan Ropažu mūzikas un mākslas skolas saksofonu kvartets un hip – hop deju grupa.

Kolektīvi, kuri darbojas centrā un uzstājās koncertā -



Uzstājas jauktais koris „Ropaži”



Dziedošo pensionāru ansambla „Sarma” atraktīvais priekšnesums



Salsu deju mazie no „Anneles”



Spēlē jauniešu mūzikas grupa „Daff”



Kuplā sastāvā uzstājas folkloras kopa „Trejasmens”

KULTŪRAS DZĪVES AKTUALITĀTES



Mazākie bērni deju salsu, bet lielākie – hip – hop stilā

Jauniešu mūzikas grupas „Daff”, vadītājs Viktors Fedosejevs;
Folkloras kopa „Trejasmens”, vadītājs Andrejs Planders;
Jauktais koris „Ropaži”, diriģents Kaspars Sarma;
Ansambļis „Sarma”, vadītāja Sarmīte Zunde;
Ropažu vidusskolas moderno deju grupa, vadītāja Ingrīda Lasenberga;
Salsas deju grupas, vadītājs Eldars Salvis Ozoliņš

Jauniešu mūzikas grupa „Vella krusti” vadītājs Andrejs Planders.

Atsaucība un interese gan par mazo deju grupu priekšnesumiem, gan kora sniegumu un salsas deju grupām, gan mūziķiem un visiem citiem, bija liela, neskatoties uz kuplā līdzjutēju pulka saspiestību nelielajā centra zālītē.

Ar prieku gaidīsim arī šogad deju grupas, dziedātājus un citus māksliniekus, visus, kuri vēlas aktīvi un pilnvērtīgi pavadīt brīvo laiku un iemācīties ko jaunu.

JIIC vadītāja Māra Spridzāne



„... DIEVIŅŠ LAIKAM BIJA TĀ NOLĒMIS, UN ES KĻUVU AKTIERIS...”

Ar šādu moto 7.februārī Zaķumuižas klubā uz jauku, mīlu un sirsnīgu satikšanos gaidīja aktieris Rūdolfs Plēpis. Pasākums, ko organizēja Zaķumuižas bibliotēka – informācijas centrs, bija veltīts nesen iznākušajai Rūdolfa Plēpja grāmatai „Rīču, raču”.

Uz tikšanos ar saviem skatītājiem, lasītājiem un klausītājiem, Rūdolfs bija paņēmis līdzīgu savu meitu Viktoriju un senu draugu un „cīņu biedru” komponistu Valdi Zilveru. Vakars bija bezgala interesants – skanēja gan dzeja, gan atmiņas par pagājušajiem laikiem, gan skaistas dziesmas. Dziedāja Rūdolfs viens pats, gan kopā ar Viktoriju, un dažas dziesmas Viktorija izpildīja no sava repertuāra.

Pasākuma ietvaros darbojās arī grāmatu galds, kur varēja iegādāties vērtīgas grāmatas par pašizmaksas cenām. Diemžēl klausītāju uz šo interesanto pasākumu bija atnācis ļoti maz. Skumji, ka cilvēkiem vairāk interesē skatīties aizjūru pliekanos seriālus, nekā baudīt patiešām īstu mākslu.

Rūdolfa Plēpja grāmatu „Rīču, raču” ir iespējams izlasīt, atnākot uz Zaķumuižas bibliotēku – informācijas centru.

Laimdota Kundziņa

Zaķumuižas bibliotēkas – informācijas centra bibliotekāre

Atgādinājums visiem novada bibliotēku lasītājiem!

Lūdzu, atgrieziet bibliotēkās sen paņemtās grāmatas, kamēr to vēl var izdarīt bez soda maksas! Drīzumā novada bibliotēkās tiks ieviesta soda nauda par laikus neatgriezto literatūru!



Rūdolfs Plēpis lasīja dažādu autoru un laikmetu dzeju



Viktorija uzstājas kopā ar tēvu, muziķi Valdi Zilveru

ROPAŽU NOVADA DOME INFORMĒ

APSTIPRINĀTI

Ar Ropažu novada domes 25.01.2006. lēmumu Prot. Nr.1,

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 3.daļu, 21.panta 16.punktu, „Atkritumu apsaimniekošanas likums” 9.panta 3.punktu

Ropažu novada pašvaldības SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.1 „PAR ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU ROPAŽU NOVADĀ”

1. Vispārīgie noteikumi

Šie noteikumi ir saistoši visām Ropažu novada administratīvajā teritorijā esošajām fiziskajām un juridiskajām personām, kuri ir zemes vai ēku īpašnieki, valdītāji, nomnieki vai lietotāji.

2. Lietotie termini un to skaidrojums

2.1. *Atkritumi* - jebkurš priekšmets vai viela, no kuras īpašnieks atbrīvojas, ir nolēmis vai spiests atbrīvoties un kura atbilst atkritumu klasifikatorā noteiktajām kategorijām.

2.2. *Bīstamie atkritumi* — atkritumi, kuriem piemīt viena vai vairākas īpašības, kas padara tos bīstamus cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, kā arī personu mantai, un kuri atbilst atkritumu klasifikatorā noteiktajām bīstamo atkritumu kategorijām;

2.3. *Sadzīves atkritumi* – visi pārējie atkritumi, kuri netiek klasificēti, kā bīstamie atkritumi:

2.3.1. mājsaimniecības atkritumi (tai skaitā virtuves atkritumi, papīrs, kartons, stikls, metāls, plastmasa, audumi un citi atkritumi)

2.3.2. uzņēmumu, biroju, veikalu, skolu, bērnu iestāžu, sabiedriskās ēdināšanas iestāžu u.tml. iestāžu radītie atkritumi, kuri pēc satura līdzīgi mājsaimniecības atkritumiem

2.4. *Speciālie atkritumi* (nav sadzīves atkritumi un bīstamie atkritumi) ir:

2.4.1. celtniecības un ēku (būvju) nojaukšanas procesos radušies atkritumi;

2.4.2. ielu un citu teritoriju uzkopšanas laikā radušies atkritumi (būvgruži, ielas seguma atkritumi, izraktā zeme u.tml.);

2.4.3. „zaļie” atkritumi (zāle, zari, lapas, koki un citas augu daļas),

2.4.4. citi īpašie atkritumu veidi (piemēram, slimnīcu, ražošanas atkritumi);

2.5. *Lielgabarīta sadzīves vai speciālie atkritumi* ir tādi, kurus to izmēru dēļ nevar un nedrīkst ievietot atkritumu tvertnēs.

2.6. *Atkritumu radītājs* ir fiziska vai juridiska persona, kuras darbība rada atkritumus vai kura veic atkritumu sajaukšanu vai citas darbības, kā rezultātā mainās atkritumu sastāvs un īpašības.

2.7. *Atkritumu apsaimniekošana* ir atkritumu savākšana (tai skaitā atkritumu vākšana, šķirošana un sajaukšana, lai tos pārvadātu), uzglabāšana, pārkraušana, pārvadāšana, pārstrāde (tai skaitā atkritumu sadedzināšana) un apglabāšana; šo darbību pārraudzība, kā arī atkritumu apglabāšanas vietu ierīkošana un pārstrādes objektu uzturēšana un aprūpe pēc to slēgšanas.

2.8. *Atkritumu apsaimniekotājs* ir juridiska persona, kura saskaņā ar šiem noteikumiem veic atkritumu apsaimniekošanā paredzētās funkcijas un kura normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā ir saņēmusi atļauju attiecīgajai darbībai un ir noslēgusi līgumu ar Ropažu novada domi par darbību Ropažu novada administratīvajā teritorijā.

2.9. *Atkritumu savākšanas sistēma* ir:

1) atkritumu savākšana konteineros vai maisos
2) pašvaldības noteiktais atkritumu savākšanas grafiks;

3) atkritumu šķirošana, nogādāšana izgāztuvē;

2.10. *Atkritumu poligons* ir speciāli ierīkota un aprīkota atkritumu apglabāšanas vieta, kurā tiek nodrošināti normatīvajos aktos noteiktie vides aizsardzības pasākumi.

2.11. *Izgāztuve* ir atkritumu apglabāšanas vieta, kas neatbilst poligona prasībām.

3. Atkritumu apsaimniekošanas mērķi un uzdevumi.

3.1. Samazināt atkritumu rašanās iespējas un daudzumu to izcelsmes vietās;

3.2. Pakāpeniski ieviest sašķirotu otrreiz izmantojamo un pārstrādājamo sadzīves atkritumu savākšanu un pārstrādi, tādējādi samazinot apglabāšanai nogādājamo atkritumu daudzumu;

3.3. Rūpēties par to, lai sadzīves atkritumi, kurus otrreiz vairs nevar pārstrādāt vai citādi lietderīgi izmantot, tiktu padarīti videi nekaitīgi un noglabāti;

3.4. Radīt higiēniski un ekoloģiski drošu vidi Ropažu novadā.

4. Ropažu novada pašvaldības funkcijas atkritumu apsaimniekošanā

Ropažu novada dome veic šādas funkcijas:

4.1. Rūpējas par veselīgu un drošu vidi Ropažu novada teritorijā;

4.2. Organizē un kontrolē savā administratīvajā teritorijā atkritumu apsaimniekošanu saskaņā ar spēkā esošo Atkritumu apsaimniekošanas likumu un šiem saistošajiem noteikumiem;

4.3. Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlas sadzīves atkritumu apsaimniekotājus savā teritorijā, slēdzot ar tiem līgumus par noteikto darbību veikšanu uz noteiktu laiku:

4.3.1. Ar nolūku sadzīves atkritumu apsaimniekotāju darbību iekļaut novada kopējā atkritumu apsaimniekošanas koncepcijā, izvēlas ne vairāk kā divus sadzīves atkritumu apsaimniekotājus;

4.3.2. Par vienu no atkritumu apsaimniekotājiem izvēlas koncesijā nodoto pašvaldības SIA „Vilkme”;

4.4. apstiprina kārtību, kādā izdarāmi maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu;

4.5. Pieņem lēmumu strīdus gadījumos starp atkritumu radītājiem un apsaimniekotāju attiecībā uz jautājumiem, kas izriet no šiem noteikumiem;

4.6. Nosaka sadzīves atkritumu savākšanas sistēmu novadā:

4.6.1. Atkritumu savākšana notiek konteineros un maisos;

4.6.2. Atkritumu tvertnes var būt pašvaldības, atkritumu apsaimniekotāja vai arī atkritumu ražotāja īpašums;

4.6.3. Jālieto tikai novada pašvaldības institūciju apstiprinātas un ar atkritumu apsaimniekotāju saskaņota tipa tvertnes;

4.6.4. Konteineru sistēma ir obligāta Ropažu novada teritorijās;

4.6.5. Viendzīvokļu dzīvojamo māju sektorā ir atļauta konteineru un bezkonteineru (maisu) sistēma šķirotu atkritumu savākšanai;

4.6.6. Obligāts ir līgums par sadzīves atkritumu savākšanu, šķirošanu un transportēšanu starp šajos saistošajos noteikumos minēto atkritumu radītāju un atkritumu apsaimniekotāju, kas darbojas attiecīgajā Ropažu novada teritorijā;

5. Atkritumu radītāju pienākumi

5.1. Visiem atkritumu radītājiem Ropažu novada administratīvajā teritorijā ir pienākums noslēgt līgumu par atkritumu savākšanu un izvešanu ar atkritumu apsaimniekotāju;

5.2. Segt atkritumu saimniecības izdevumus, kas radušies iedzīvotāju darbības (kā atkritumu radītāja) dēļ;

5.3. Atkritumu konteineros, kas paredzēti sadzīves atkritumu savākšanai, neiepildīt kvēlojošus, degošus, ugunsnedrošus un eksplozīvus atkritumus, šķidrus, infekcijas slimības izraisošus un citus bīstamus atkritumus (t.sk. dienasgaismas spuldzes), lieltabarīta atkritumus (mēbeles, iepakojumus u.c. priekšmetus, kā arī ielu saslaukas, lapas, smiltis, zarus), celtniecības materiālus, rūpniecības atkritumus;

5.4. Atkritumu konteineru tukšošanas laikā mazgabarīta konteinerus un atkritumu maisos no privāto īpašumu slēgtajiem pagalmiem novietot specializētajam transportlīdzeklim pieejamā vietā, tā, lai netraucētu gājēju un transportlīdzekļu kustību;

5.5. Nededzināt sadzīves atkritumus uz jebkura īpašnieka īpašumā esošās zemes, mežos, dārzos un parkos, kā arī konteineros esošos atkritumus;

5.6. Nemet atkritumus jebkurā to savākšanai vai noglabāšanai neparedzētā vietā;

5.7. Konteineros atkritumus cieši nesablīvēt, neieskalot vai neiesaldēt. Atkritumu transportēšanas organizācijai šādus konteinerus ir tiesības atstāt neiztukšotus. Šādu konteineru izvešana notiek par papildu samaksu;

5.8. Lai izvairītos no kaitējuma cilvēku veselībai un atkritumu iekārtu bojājumiem, iesaiņot asos atkritumus pirms ievietošanas atkritumu konteinerā;

5.9. Virtuves atkritumu trūdošās organiskās daļas kopā ar citiem „zaļajiem” atkritumiem ir atļauts kompostēt dārzos, ievērojot vides aizsardzības un sanitārās tīrības normas;

5.10. Izmantot uzstādītos atkritumu konteinerus un iekārtas tikai tiem paredzēto atkritumu savākšanai;

5.11. Uzturēt atkritumu konteinerus lietošanas kārtībā, tīrus un regulāri tos dezinficēt;

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

5.12. Sašķirot atkritumus to rašanās vietā, ja Ropažu novada dome kādā vietā novadā vai visā novadā ir noteikusi šķirotu atkritumu savākšanas sistēmu par obligātu un savākšanai paredzējusi lietot specializētas atkritumu savākšanas ierīces;

5.13. Nodrošināt speciālo un lielparvārtu atkritumu (piem., mēbeļu, matraču, liela izmēra sadzīves tehnikas, iepakojumu u.tml.) nogādāšanu uz pārstrādes vai noglabāšanas vietām ar savu transportlīdzekli vai izmantot atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus par atsevišķu samaksu.

5.14. Aizliegts ierīkot izgāztuves un ierakt atkritumus namu pagalmos un citās šim nolūkam neparedzētās vietās.

6. Zemes gabala īpašnieka (nomnieka) un ēku (būvju) īpašnieka, pārvaldnieka vai apsaimniekotāja pienākumi

6.1. Ikviens zemes gabala īpašnieks (nomnieks) un ēku (būvju) īpašnieks, nomnieks (īrnieks) Ropažu novadā ir atbildīgs par atkritumu savākšanu un izvešanu no sava īpašuma neatkarīgi no tā, vai šis īpašums ir vai nav reģistrēts Zemesgrāmatu nodaļā (turpmāk – īpašums).

6.2. Papildus šo saistošo noteikumu 5.punktā minētajiem pienākumiem zemes gabala īpašnieka (nomnieka) un ēku (būvju) īpašnieka, nomnieka (īrnieka) pienākumi ir:

6.2.1. Iekļauties Ropažu novada kopējā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā;

6.2.2. Uzstādīt atkritumu urnas pie sabiedriskās nozīmes ēku ieejas un iztukšot tās ne retāk kā reizi diennaktī;

6.2.3. Uzstādīt atkritumu konteinerus sabiedriskās nozīmes objekta teritorijā un iztukšot atbilstoši uzņēmuma profilam ne retāk kā divas reizes nedēļā;

6.2.4. Uzstādīt atkritumu konteinerus īpašuma teritorijā un iztukšot ne retāk kā vienu reizi viena mēneša periodā, ja atkritumi netiek šķiroti;

6.2.5. Ieviešot norādītajā teritorijā atkritumu savākšanas sistēmu konteineros, izveidot atkritumu konteineru laukumus, saskaņojot ar Ropažu novada būvvaldi un uzturēt tos kārtībā;

6.2.6. Līguma sagatavošanas, kā arī izpildes un kontroles vajadzībām atkritumu apsaimniekotājam sniegt nepieciešamās ziņas par radīto atkritumu daudzumu un sastāvu, kā arī papildus informāciju, kas ietver apsaimniekojamajā īpašumā dzīvojošo iedzīvotāju skaitu un tajā veiktās saimnieciskās darbības raksturojošos lielumus, kā arī sniegt ziņas par jebkādam izmaiņām par šiem jautājumiem;

6.2.7. Segt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas izdevumus;

6.2.8. Izveidot un uzturēt kārtībā pievedceļus (bet ne tālāk par īpašumā esošās zemes robežām) un atkritumu konteineru laukumus, kas paredzēti sadzīves atkritumu savākšanai un nodrošināt ērtu specializētu transportlīdzekļa piekļūšanu atkritumu konteineriem to iztukšošanas dienās, jebkurā gadalaikā. Pēc atkritumu izvešanas sakopt atkritumu

konteineru laukumus;

6.2.9. Izmantot tikai noteiktam sadzīves atkritumu veidam paredzētos konteinerus un iekārtas atbilstoši atkritumu apsaimniekotāju prasībām un noteikumiem;

6.2.10. Iegādāties vai nomāt konteinerus vai citus atkritumu savākšanas līdzekļus nepieciešamā skaitā, kas tiek noteikts, ņemot vērā atkritumu veidošanās daudzumu un izvešanas biežumu;

6.2.11. Nodrošināt konteineru lietošanas atbilstību atkritumu apsaimniekošanas organizācijas prasībām (lietot tikai noteikta veida atkritumu savākšanai, nepieļaut nokrišņu iepļūdi tvertnēs un citas prasības);

6.2.12. Savākt, sašķirot atkritumus to rašanās vietā saskaņā ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāja norādījumiem par sašķirotu atkritumu savākšanas sistēmu;

6.2.13. Slēdzot īres vai nomas līgumus ar īrniekiem vai nomniekiem, līgumos paredzēt maksu par atkritumu savākšanu un izvešanu saskaņā ar apstiprinātajiem tarifiem par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem.

7. Masu pasākumu organizatoru pienākumi

7.1. masu pasākumu organizatoriem pirms pasākuma rīkošanas atļaujas saņemšanas ir pienākums noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu savākšanu un aizvešanu.

7.2. masu pasākuma organizatoram jānodrošina attiecīgās teritorijas sakopšana ne vēlāk kā vienas diennakts laikā pēc pasākuma noslēguma.

8. Atkritumu apsaimniekotāju pienākumi

8.1. Atkritumu apsaimniekotājam, noslēdzot līgumu, jāsniedz atbilstoši pakalpojumi atkritumu radītājiem:

8.1.1. Regulāru sadzīves atkritumu savākšanu iepriekš noteiktā laikā saskaņā ar pašvaldības izveidoto atkritumu savākšanas sistēmu un līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu, šķirošanu un transportēšanu;

8.1.2. Lielgabarieta atkritumu savākšanu iepriekš paziņotās dienās vismaz vienu reizi gadā. Pakalpojuma izmaksas pēc savstarpējas vienošanās sedz Ropažu novada dome sadarbībā ar namu apsaimniekotājiem;

8.1.3. Regulāru konteineru iztukšošanu vai atkritumu maisu savākšanu un aizvešanu no tam paredzētajām vietām;

8.1.4. Konteineru iztukšošanas un maisu savākšanas laikā uz zemes nokritušo atkritumu savākšanu;

8.1.5. Nodrošināt sadzīvē radušos bīstamo atkritumu savākšanu no iedzīvotājiem speciāli aprīkotās bīstamo atkritumu savākšanas vietās.

8.2. Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina Rīgas rajonā izstrādātā atkritumu apsaimniekošanas plāna realizāciju apsaimniekojamajā teritorijā;

8.3. atkritumu apsaimniekotāja pienākums ir aizvietot vai izremontēt pašvaldībai vai apsaimniekotājam piederošos atkritumu konteinerus. Ja konteiners bojāts lietotāja neuzmanības dēļ, atkritumu apsaimniekotājam ir tiesības aizvietošanas vai remonta izmaksas

piedzīt no lietotāja;

8.4. Savāktie atkritumi atkritumu apsaimniekotājam jātransportē ar šim nolūkam paredzētu specializētu transportu;

8.5. Atkritumu apsaimniekotājs atkritumu konteineru novietošanas vietas saskaņo ar Ropažu novada Būvvaldi un zemes gabala īpašnieku vai nomnieku;

8.6.P atkritumu apsaimniekotāja sniegtajiem pakalpojumiem ir tiesības iekasēt maksu atbilstoši sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātam tarifam.

9. Tiesības rīkoties ar sadzīves atkritumiem.

9.1. Sadzīves atkritumi pēc to nodošanas atkritumu apsaimniekotājam pāriet Ropažu novada domes noteiktā atkritumu apsaimniekotāja rīcībā.

9.2. Ropažu novada domes un atkritumu apsaimniekotāja pienākumos neietilpst meklēt atkritumos fizisko vai juridisko personu nozauvētos priekšmetus.

10. Maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.

10.1. Maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu tiek reglamentēta likumā „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” noteiktajā kārtībā;

10.2. Maksa par atkritumu apsaimniekošanu tiek iekasēta:

10.2.1. No daudzdzīvokļu (3 un vairāk dzīvokļu) ēkās dzīvojošām fiziskām personām maksu iekasē ēkas apsaimniekotājs, atbilstoši tarifam un saskaņā ar noslēgto līgumu;

10.2.2. No fiziskām personām, kurām ir īpašumā, nomā vai lietošanā zemes vai namīpašums ar 1 – 2 dzīvokļiem, saskaņā ar apstiprināto tarifu un līgumu, kas noslēgts ar atkritumu apsaimniekotāju;

10.2.3. No juridiskām personām atbilstoši tarifam un saskaņā ar noslēgto līgumu, atkarībā no to darbības profila un izvedamo atkritumu satura un daudzuma.

11. Atbildība par noteikumu neievērošanu.

11.1 Par šo noteikumu pārkāpumiem paredzēta administratīvā atbildība, kas noteikta Latvijas Republikas Administratīvo pārkāpumu kodeksā.

11.2. Administratīvā soda samaksa neatbrīvo šo noteikumu pārkāpēju no pārkāpuma novēršanas un materiālās atbildības.

11.3. Sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolu ir tiesīgi:

11.3.1. Ropažu novada domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki, izpilddirektors, domes deputāti;

11.3.2. Ropažu novada pašvaldības policisti.

11.3.3. Ropažu novada administratīvās komisijas locekļi

11.4. Sūdzības par sadzīves atkritumu apsaimniekotāju sniegto kvalitāti, kā arī par šo noteikumu neievērošanu adresējamas Ropažu novada domei.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs

A.Cibuļskis

ROPAŽU NOVADA DOME INFORMĒ

APSTIPRINĀTI

Ar Ropažu novada domes

25.01.2006. lēmumu Prot. Nr.1,&11

Ropažu novada pašvaldības

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2

„PAR SOCIĀLO PABALSTU PIEŠĶIRŠANAS UN IZMAKSAS KĀRTĪBU 2006. GADĀ”

Noteikumi izstrādāti saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par pašvaldībām”, „Par sociālo drošību”, „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu”, noteikumiem Nr.32 „Noteikumi par sociāli mazaizsargāto personu grupām”, „Bērnu tiesību aizsardzības likumu”, noteikumiem Nr.373 „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtība”, noteikumiem Nr.592 „Kārtība, kādā novērtējami maznodrošinātas personas ienākumi un materiālais stāvoklis,”

Šie noteikumi nosaka Ropažu novada sociālās palīdzības sniegšanas un saņemšanas kārtību, pašvaldības sociālo pabalstu veidus, pabalstu apmēru, to saņemšanas kārtību, kā arī pieņemto lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

1. Noteikumos lietotie termini

1.1. *Sociālais dienests* - Ropažu novada pašvaldības sociālais dienests, Ropažu novada domes izveidota struktūrvienība, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus novada iedzīvotājiem.

1.2. *Sociālā palīdzība* – naudas vai mantiskais pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālu novērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai.

1.3. *Pamatvajadzības* – ēdiens, apģērbs, mājoklis, veselības aprūpe, obligātā izglītība.

1.4. *Klients* – persona, kas saņem sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību.

1.5. *Bērns* – persona vecumā līdz 18 gadiem.

1.6. *Daudzbērnu ģimene* – ģimene, kuras aizgādībā atrodas trīs vai vairāk bērnu.

1.7. *Apgādnieks* – persona, kurai saskaņā ar Civillikumu ir pienākums rūpēties par savu laulāto, bērniem, mazbērniem, vecākiem vai vecvecākiem.

1.8. *Pabalsta pieprasītājs* – persona, kura pati vai ar pilnvarotas personas starpniecību, iesniegusi pašvaldības institūcijai rakstveida pieprasījumu piešķirt materiālo palīdzību.

1.9. *Pabalsta saņēmējs* – persona, kurai piešķirts prasītais pabalsts.

1.10. *Apbedīšanas pabalsts* – pabalsts, kuru piešķir personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, ja mirusī persona bija deklarēta Ropažu novadā.

1.11. *Audzū ģimene* – ģimene, kas nodrošina bērnam, kuram uz laiku vai pastāvīgi atņemta viņa ģimeniskā vide vai kura interesēs nav pieļaujama palikšana savā ģimenē, īpašu valsts un pašvaldības palīdzību un aizsardzību līdz brīdim, kamēr bērns nav atgriezies savā ģimenē, vai ja tas tiek adoptēts, viņam nodrošināta aizbildnība, vai bērns ir iekārtots bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē.

1.12. *Trūcīga ģimene* – ģimene, kuras ienākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz Ls 45,00.

1.13. *Maznodrošināta ģimene* – ģimene, kuras ienākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz Ls 55,00.

2. Vispārējie noteikumi

2.1. Sociālās palīdzības mērķis ir sniegt atbalstu krīzes situācijā nonākušām maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm, lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo personu līdzdalību savas situācijas uzlabošanā.

2.2. Pašvaldības sociālos pabalstus piešķir personām, kuras ir deklarējušas pamata dzīves vietu Ropažu novadā.

2.3. Piešķirto sociālās palīdzības pabalstu var izmaksāt naudā vai apmaksāt pakalpojumus, kas nepieciešami personas un tās ģimenes locekļu pamatvajadzību apmierināšanai.

2.4. Sociālo palīdzību personai sniedz, pamatojoties uz viņa materiālo resursu – ienākumu un īpašuma novērtējumu, individuāli paredzot katrai personai līdzdalību savu problēmu risināšanai.

2.5. Personas līdzdalības pasākumi - ziņu sniegšana, personiska ierašanās, medicīniska izmeklēšana, pakļaušanās ārstēšanās un atveseļošanās pasākumiem, iesaistīšanās nodarbinātību veicinošos pasākumos, piedalīšanās sabiedriskos darbos, piekrišana dzīves vietas apsekošanai, bezdarbniekiem – reģistrācija Nodarbinātības Valsts aģentūrā, uzturlīdzekļu piedziņa, iesaistīšanās pārvalifikācijā, apmācības kursos, pamatizglītības ieguvē.

2.6. Sociālās palīdzības pieprasītājs pati ar pilnvarotas personas starpniecību

iesniedz Sociālajā dienestā rakstveida iesniegumu un aizpilda noteikta parauga iztikas līdzekļu deklarāciju. Pēc klienta lūguma darbinieks palīdz sastādīt rakstveida iesniegumu un aizpilda iztikas līdzekļu deklarāciju.

2.7. Izvērtējot ģimenes (personas) materiālo stāvokli, Sociālā dienesta darbinieku pienākums ir iepazīties ar ģimenes ienākumiem un saņemt no ģimenes šādus dokumentus:

- izziņu par ienākumiem pēdējos trīs mēnešos;

- izziņu par bezdarbnieka statusu, izziņu par bezdarbnieka pabalsta apmēru, darba meklētāja apmeklējuma uzskaites lapu;

- uzturlīdzekļu maksājumu apmēru, ja ģimenē kāds no vecākiem nepiedalās bērnu audzināšanā. Ja uzturlīdzekļi netiek saņemti, jāiesniedz izziņa no tiesas par uzturlīdzekļu piedziņu;

- apgādnieka zaudējuma pensijas apmēru, ja kāds no apgādniekiem miris;

- ikmēneša valsts sociālo pabalstu apmērs (vecuma , invaliditātes un citas pensijas apmērs);

- izziņa par likumīgo apgādnieku ienākumiem pēdējo trīs mēnešu laikā.

2.8. Deklarācijā sniegtās ziņas Sociālais dienests pārbauda izlases kārtībā, izmantojot iesniegtos dokumentus, novērtējot pieprasītāja dzīves apstākļus un pieprasot ziņas no valsts un pašvaldību institūcijām.

2.9. Sociālais dienests pēc personas un viņas ģimenes locekļu ienākumu izvērtēšanas lemj par sociālā pabalsta piešķiršanu ģimenei vai personai, kas pabalstu pieprasījusi.

2.10. Sociālais dienests sniedz motivētu atbildi, ja pabalsts atteikts.

2.11. Sociālais dienests nosaka pabalsta apmēru pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem.

2.12. Tiesības saņemt garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanas pabalstu ir tām ģimenēm, vai atsevišķi dzīvojošām personām, kuru ienākumi nav lielāki Ls 24,00 uz vienu ģimenes locekli

2.13. Klienta tiesības:

2.13.1. Bez maksas iegūt no sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniedzēja informāciju par iespējām saņemt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, to saņemšanas iespējām un kārtību.

2.13.2. Bez maksas saņemt no sociālā darba speciālista konsultāciju par sociālo

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

problēmu risināšanu. Saņemt pamatotu rakstveida atteikumu gadījumā, ja pieņemts lēmums nesniegt sociālo pakalpojumu vai sociālo palīdzību.

2.13.3. Līdzdarboties ar sociālo pakalpojumu saņemšanu saistītā lēmuma pieņemšanas procesā.

2.14. Klienta pienākumi:

2.14.1. Klients likumā noteiktā kārtībā ir atbildīgs par iztikas līdzekļu deklarācijā sniegto ziņu patiesumu.

2.14.2. Parakstot deklarāciju, tajā uzrādītie pilngadīgie ģimenes locekļi dod pašvaldības sociālās aprūpes dienestam rakstisku atļauju iepazīties ar savu banku kontu stāvokli, sociālās apdrošināšanas maksājumiem un īpašumiem.

2.14.3. Klienta pienākums ir meklēt un izmantot katru veidu, kā palielināt savu peļnīt spēju: atrast darbu, piedalīties pašvaldības rīkotajos pagaidu darbos u.c.

2.14.4. Ja klients vai kāds no viņa ģimenes locekļiem ir bezdarbnieks, viņa obligāts pienākums ir piedalīties nodarbinātību veicinošos pasākumos.

2.14.5. Klientam ar atkarības problēmām (alkohola, psihotropo vai narkotisko vielu, azartspēļu atkarība) ir pienākums izmantot rehabilitācijas pasākumus, ko, pēc konsultācijas piedāvā sociālās aprūpes dienesta speciālists.

2.14.6. Ja klients, kuram ir ģimene, pamatdarbā strādā nepilnu darba dienu, tas nevar būt par iemeslu, lai atteiktos no nodarbinātību veicinošiem pasākumiem.

2.14.7. Ja klients nepilda līdzdarbības pienākumus, sociālās aprūpes dienests ir tiesīgs atteikt sniegt sociālo palīdzību, šādā gadījumā sniedzot rakstisku atbildi.

3. Sociālās palīdzības pabalstu veidi

3.1. Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā, stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ, neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus – līdz Ls 200,00. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Sociālais dienests, izmaksā saskaņā ar Ropažu novada domes izpilddirektora rīkojumu;

3.2. Brīvpusdienas maznodrošināto ģimeņu skolēniem (ja ienākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz Ls 55,00);

3.3. Pabalsts pusdienām maznodrošināto ģimeņu skolēniem, kuri mācās citu pašvaldību skolās – Ls 8,00 mēnesī katram bērnam;

3.4. Pabalsts ģimenei, ja tā nonākusi

situācijā, kas prasa neatliekamu risinājumu – Ls 20,00;

3.5. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei maznodrošināto ģimeņu skolēniem 1 reizi gadā – Ls 20,00 katram bērnam;

3.6. Transporta izdevumu segšana 50% apmērā latviešu plūsmas skolēniem, kuri mācās ārpus pašvaldības teritorijas - maznodrošināto ģimeņu skolēniem, kuru ģimenēs ir 1. un 2. grupas invalīdi, skolēniem, kuru vecāki ir represētas personas;

3.7. Pabalsts maznodrošinātām daudz bērnu ģimenēm (3 un vairāk bērni līdz 18 g. trīs reizes gadā) - Ls 10,00 katram bērnam;

3.8. Pabalsts par uzturēšanos slimnīcā – līdz Ls 15,00 (maznodrošinātām ģimenēm, bezdarbniekiem, nestrādājošiem pensionāriem, invalīdiem, kam pensija mazāka par Ls 80,00);

3.9. Pabalsts pēc operācijām - no Ls 30,00 līdz Ls 100,00 (nestrādājošiem pensionāriem, invalīdiem, kam pensija mazāka par Ls 80,00, bezdarbniekiem, trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm);

3.10. Pabalsts medikamentu iegādei ar ģimenes ārsta ieteikumu:

3.10.1. **bērniem invalīdiem - Ls 20,00** (divas reizes gadā, ja lieto medikamentus, neizvērtējot ienākumus);

3.10.2. **I gr. invalīdiem – Ls 20,00** (trīs reizes gadā, neizvērtējot ienākumus);

3.10.3. **II gr. invalīdiem – Ls 15,00** (trīs reizes gadā nestrādājošiem invalīdiem, kam pensija nepārsniedz Ls 80,00);

3.10.4. **III gr. invalīdiem – Ls 10,00** (trīs reizes gadā nestrādājošiem invalīdiem, kam pensija mazāka par Ls 80,00);

3.10.5. **bezdarbniekiem – Ls 10,00** (trīs reizes gadā);

3.10.6. **nestrādājošiem pensionāriem – Ls 10,00** (kam pensija mazāka par Ls 80,00);

3.11. Apbedīšanas pabalsts – Ls 50,00 (izmaksājams, ja mirusi persona deklarējusi Ropažu novadu kā pamata dzīves vietu);

3.12. Pabalsts jaundzimušajam – Ls 50,00 (izmaksājams mātei, ja tā deklarējusi Ropažu novadu kā pamata dzīves vietu);

3.13. Pabalsts pēc apcietinājuma - Ls 25,00;

3.14. Kabatas nauda – Ls 6,75 mēnesī (bārenim, bez vecāku gādības palikušam bērnam, kas ievietots audzināšanas iestādē);

3.15. Pabalsts zobu protezēšanai – Ls 25,00 (bezdarbniekiem, nestrādājošiem pensionāriem, invalīdiem, kam pensija mazāka par Ls 80,00);

3.16. Pabalsts malkas iegādei – Ls 50,00

(nestrādājošiem pensionāriem, invalīdiem, kam pensija mazāka par Ls 80,00, kuriem apgādnieki nav spējīgi palīdzēt iegādāties malku);

3.17. Skaldītas malkas piegāde (vientuļiem nestrādājošiem pensionāriem, invalīdiem, kam pensija zemāka par Ls 80,00);

3.18. Komunālo maksājumu pabalsts – Ls 15,00 mēnesī apkures sezonā, (tiek pārskaitīts pakalpojumu sniedzējam, pensionāriem, bezdarbniekiem, maznodrošinātām ģimenēm);

3.18.1. Ģimenei 30% no saviem ienākumiem jāatvēr komunalīem maksājumiem;

3.18.2. Vientuļiem pensionāriem 25% no saviem ienākumiem jāatvēr komunalīem maksājumiem.

3.19. Komunālo maksājumu pabalsts maznodrošinātām daudz bērnu ģimenēm – Ls 20,00 mēnesī apkures sezonā (ģimenei 30% no saviem ienākumiem jāatvēr komunalīem maksājumiem);

3.20. Pabalsts bezdarbniekiem par sabiedriskā darba veikšanu – Ls 0,30 stundā;

3.21. Pabalsts – Ls 15,00 75.g., 80.g., 85.g., 90.g., 95.g., 100.g. jubilejās.

4. Lēmumu pārsūdzības kārtība

4.1. Ja ģimene vai persona nav apmierināta ar tai piešķirtās sociālās palīdzības apjomu, pakalpojumu kvalitāti vai atteikumu sniegt sociālo palīdzību, strīdus jautājumu izskata Ropažu novada dome.

4.2. Noteikumu izpildīšanu kontrolē sociālās aprūpes komiteja un Ropažu novada dome.

4.3. Saistošie noteikumi Nr.1 stājas spēkā ar 2006. gada 1.februāri.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs

A.Cibuļskis

LŪGUMS PALĪDZĒT!

Latvijas 50 gadu okupācijas muzeja fonds lūdz palīdzību – sniegt informāciju par bijušā Ropažu pagasta iedzīvotāja **Eduarda Udra Augusta dēla, dzim. 1905. gadā** (pēc oficiāli neapstiprinātās informācijas E.Ūdris bijis skolotājs) apbedījumu vietu. Lūdzam atsaukties E.Ūdra piederīgos vai citas personas, kuru rīcībā ir kāda informācija; pa tālr.: 6436685, Irēna Krote.

MŪSU NAUDA

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.3
„PAR 2006.GADA BUDŽETU”APSTIPRINĀTI
Ar Ropažu novada domes 25.01.2006.
lēmumu, Prot. Nr.1, &62

IEŅĒMUMI PAMATBUDŽETĀ	2005.gads	2006.gada plāns
	Ls	Ls
Tiešie nodokļi kopā		
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	870407	1161306
Nekustamā ienākuma nodoklis par zemi	77609	96335
Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm	37294	67867
KOPA :	985310	1325508
Netiešie nodokļi kopā		
Azartspēļu nodoklis	3500	3700
KOPA :	3500	3700
Nenodokļu ieņēmumi kopā		
Valsts nodeva par notar. darb. veikšanu	1600	1300
Pārējās valsts nodevas par jurid. u.c. pakalpoj.	300	200
Pašvaldības nodevas	200	120
Mūzikas skola	2600	2600
Mākslas skola	800	800
PII " Auseklītis"	10400	11000
PII " Annele"	14625	12400
Tehniskie pakalpojumi	150	150
Būvvaldes lēmumi	1800	3000
Autobusa pakalpojumi	200	400
Sporta zāles pakalpojumi	3000	2700
Ienākumi no valsts un pašvald. īpašuma iznomāš.	3000	3500
Sodi un sankcijas:	6400	5200
t.sk. administratīvie sodi	1400	1200
sodi par nekust. īpašumu	5000	4000
Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas	900	1000
Citi ieņēmumi	1000	0
Ieņēmumi no dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem	700	800
Pārējie ieņēmumi, bankas %	1300	900
KOPA :	48975	46070
Saņemtie maksājumi kopā		
Norēķini ar citām pašvaldībām par izglīt. iest. sniegtajiem pakalpojumiem	11000	9000
Pārējie norēķini un maksājumi	17219	13056
Mērķdotācijas	22200	9500
Mērķdotācijas teritoriālplānojumam	4000	0
Mērķdotācijas no rajona padomēm	217323	236423
Pārējās mērķdotācijas	15324	0
Dotācija no valsts budžeta	43213	51135
Dotācija mācību literatūras iegādei	814	814
Maksājumi no citiem budžetiem	0	2400
KOPA :	331093	322328
Līdzekļu atlikums uz 01.01.2005.	298537	376198
Kredīts:		1450000
Sociālā dienesta centra "Dzīpani" rekonstrukcija	0	250 000
Ropažu vidusskolas renovācijas II kārtā	0	400 000
Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukcija un sporta zāle ar savienotājpāreju izbūvi	0	800 000
IEŅĒMUMI PAMATBUDŽETĀ KOPĀ	1667415	3523804

IZDEVUMI PAMATBUDŽETĀ	2005.g.	2006.gada plāns
Vispārējie valdības dienesti		
Izpildvara		
Darba alga 13 mēn.	80456	91020
Sociālais nodoklis	19382	21515
Komandējumi, ceļa izdevumi, semināri	2940	2160
Pakalpojumi kopā	14318	13944
Materiāli kopā	20810	21455
Preses izdevumi un grāmatas	705	800
Dotācijas iedzīvotājiem	200	200
Kapitālie ieguldījumi	5700	2100
KOPĀ :	144511	153194
Lēmējvara		
Darba alga 13 mēn.	10820	13512
Sociālais nodoklis	2606	3168
Komandējumi, ceļa izdevumi, semināri	660	600
Pakalpojumi kopā	0	200
Materiāli kopā	808	800
KOPĀ :	14894	18280
KOPA :	159405	171474
Aizsardzība		
Darba alga	7485	9930
Sociālais nodoklis	1804	2305
Komandējumi un dienesta braucieni	600	480
Pakalpojumi kopā	700	600
Materiāli kopā	440	100
KOPA :	11029	13415
Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesību aizsardzība		
Sabiedriskā kārtība		
Darba alga	5612	11029
Sociālais nodoklis	1352	2592
Komandējumi un dienesta braucieni	0	240
Pakalpojumi kopā	815	1171
Materiāli kopā	2050	2130
Preses izdevumi un grāmatas	35	0
Dotācijas iedzīvotājiem	0	0
Kustāmie īpašumi virs 50 Ls	120	300
KOPĀ :	9984	17462
Policija, pašvaldības policija		
Darba alga	13115	18022
Sociālais nodoklis	3160	4342
Komandējumi un dienesta braucieni	240	300
Pakalpojumi kopā	4897	3535
Materiāli kopā	8988	11150
Kapitālie ieguldījumi	600	1000
KOPĀ :	31000	38349
KOPA :	40984	55811

MŪSU NAUDA

Izglītība		
PII " Annele"		
Pašvaldības līdzekļi		
Darba alga	42140	53772
Sociālais nodoklis	10100	12521
Komandējumi, ceļa izdevumi, semināri	370	400
Pakalpojumi kopā	7307	7099
Materiāli kopā	19661	20840
Preses izdevumi	149	160
Dotācija iedzīvotājiem	200	500
Kapitālie ieguldījumi:	1760	1150
Kapitālā celtniecība	7200	0
KOPĀ :	88887	96442
Valsts mērķdotācijas kopā :	10625	12921
t.sk. darba alga	8600	10413
sociālais nodoklis	2025	2508
KOPĀ :	99512	109363
PII " Auseklītis"		
Pašvaldības līdzekļi		
Darba alga	30445	42334
Sociālais nodoklis	7083	9800
Komandējumi, ceļa izdevumi, semināri	425	500
Pakalpojumi kopā	1670	2625
Materiāli kopā	19219	19445
Preses izdevumi	40	160
Dotācija iedzīvotājiem	135	0
Kapitālie ieguldījumi	3773	3600
KOPĀ :	62790	78464
Valsts mērķdotācijas kopā :	6223	7261
t.sk. darba alga	5044	5851
Sociālais nodoklis	1179	1410
KOPĀ :	69013	85725
Ropažu vidusskola		
Pašvaldības līdzekļi		
Darba alga	27479	44863
Sociālais nodoklis	6537	10663
Komandējumi, ceļa izdevumi, semināri	700	700
Pakalpojumi kopā	9248	7136
Materiāli kopā	31489	33441
Preses izdevumi	2965	1500
Kapitālie ieguldījumi	3410	3260
KOPĀ :	81828	101563
Valsts mērķdotācijas kopā, t.sk. :	135615	146343
darba alga	0	117933
sociālais nodoklis	0	28410
KOPĀ :	217443	247906
Zaķumuižas pamatskola		
Pašvaldības līdzekļi		
Darba alga	14123	23917
Sociālais nodoklis	3410	5761
Komandējumi, ceļa izdevumi, semināri	469	700
Pakalpojumi kopā	5750	4500

Materiāli kopā	23672	27086
Preses izdevumi	1682	1800
Dotācija iedzīvotājiem	350	200
Kapitālie ieguldījumi	10801	7446
KOPĀ :	60257	71410
Valsts mērķdotācijas kopā, t.sk.:	55488	57540
darba alga	44716	46370
sociālais nodoklis	10772	11170
KOPĀ :	115745	128950
Skolēnu pārvadāšana, transporta izdevumu kompensācija		
Darba alga	9660	11080
Sociālais nodoklis	2327	2604
Komandējumi un dienesta braucieni	360	360
Pakalpojumi kopā	1580	1370
Materiāli kopā	27473	20486
Dotācijas iedzīvotājiem (transporta kompensācija)	11000	7700
Kapitālie ieguldījumi	400	1400
KOPĀ :	52800	45000
Mūzikas un mākslas skola		
Darba alga	8825	11060
Sociālais nodoklis	2125	2300
Komandējumi, ceļa izdevumi, semināri	600	800
Pakalpojumi kopā	2310	8073
Materiāli kopā	9340	5655
Preses izdevumi	300	300
Dotācijas iedzīvotājiem	50	0
Kapitālie ieguldījumi	5420	2720
KOPĀ :	28970	30908
Valsts mērķdotācijas kopā, t.sk. :	43213	51135
darba alga	34824	41208
sociālais nodoklis	8389	9927
KOPĀ :	72183	82043
Pārējie interešu izglītības pasākumi		
Darba alga	11194	13397
Sociālais nodoklis	2666	3159
Pakalpojumi kopā	100	310
Materiāli kopā	1851	1740
KOPĀ :	15811	18606
Valsts mērķdotācijas kopā, t.sk. :	9852	12358
Ropažu vidusskola:	5662	7119
darba alga	4563	5737
sociālais nodoklis	1099	1382
Zaķumuižas pamatskola	4100	5239
darba alga	3304	4222
sociālais nodoklis	796	1017
Sporta zāle	90	0
KOPĀ :	25663	30964
KOPA IZGLITIBA :	652359	729951

Turpinājums nākamajos „Ropažu Vēstis” numuros.

IECERES

LIELĀKIE KULTŪRAS PASĀKUMI ROPAŽU NOVADĀ 2006. GADĀ

Mēnesis	Pasākums	Vieta
FEBRUĀRIS	JIIC kolektīvu koncerts, balle	JIIC
MARTS	25. Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena	Ropažu parkā pie pieminekļa, JIIC
APRĪLIS	Zemes dienas talkas	Ropažu novads
	16. Lieldienas	JIIC
	29. Mākslas diena Ropažos	Ropažu mūzikas un mākslas skola, centrs, parks, estrāde, JIIC
MAIJS	27. Bērnu un jauniešu amatiermākslas kolektīvu koncerts	Estrāde, JIIC
JŪNIJS	23. Līgo vakars, zaļumballe	Ropažu estrāde, Zaķumuižas estrāde
JŪLIJS	01. Ropažu novada svētki	Ropažu centrs, estrāde, JIIC
	28. Viduslaiku svētki	Ropažu pilskalns
	28. 07. - 06.08. Ropažu plenērs	Ropažu estrāde
	30. Tautas balle	Ropažu JIIC
AUGUSTS	Zaļumballe	Ropažu estrāde
SEPTEMBRIS	1. Pirmā skolas diena	Ropažu vidusskola, Zaķumuižas pamatskola, PII "Annele" un PII "Auseklītis"
	29. Izglītības darbinieku konference	JIIC
NOVEMBRIS	11. Lāčplēša diena	Zaķumuiža
	17. Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svinības	Zaķumuižas pamatskolas klubs
DECEMBRIS	Ziemassvētku pasākumi bērniem	JIIC
	24. Ziemassvētku dievkalpojums	Ropažu ev. lut. baznīcā
	Jaungada balle, salūts	JIIC

Iecerēts izveidot bērnu rotaļu laukumu

Tuvojas pavasaris, un dabas atmoda uzrunās mūs tūkstoš balsīm, krāsām un smaržām, apliecinot, cik pasaule ir skaista. Skaista, saudzējama un kopjama.

Zaķumuižas iedzīvotājiem pieder liela bagātība – Lielās Juglas līči, kas, pateicoties skolas kolektīvam, skolēnu vecākiem, LR zemessardzes Rīgas rajona 19. bataljonam un skolotājam Arnim Kaupiņam, ir daļēji sakopti. Bet darāmā vēl ļoti daudz.

Sirsnīgs paldies Ropažu mežniecības mežzinim Jānim Ozoliņa kungam, kurš mums dāsni uzdāvināja kokmateriālu, kas tiks izlietots stadiona sakopšanai. Paldies arī Lagzdiņa kungam, kurš šos materiālus sazāģēja vajadzīgā izmēra dēļos un brusās. Paldies Bakanova kungam, kurš pats pieteicās, lai iedzīvinātu dažas idejas (jāpiezīmē, ka Lagzdiņa kungs un Bakanova kungs ir mūsu skolēnu vecāki).

Paldies Štranta kungam, kurš par skolai pieņemamu atlīdzību iztīrīja novadgrāvjus gar Zaķumuižas bibliotēku – informācijas centru. Tagad tur pamazām varēs īstenot bērnu rotaļu laukuma izveidi.

Tieši tādēļ mīļi aicinu visus, kuriem patīk pastaigāties stadiona apkārtnē, piedalīties šai darbā. Noderēs gan idejas, gan padomi, gan kādi materiāli, gan personīga līdzdalība, veidojot stūrīti, kur bērniem patīktu uzturēties un spēlēt.

2005.gadā iesaistījāmies Rīgas rajona organizētajā projektā par bērnu laukuma izbūvi, diemžēl cerētos Ls 1000 neieguvām. Jādara pašiem! Ļoti gaidām visu Zaķumuižas iedzīvotāju atsaucību!

Zaķumuižas pamatskolas kolektīva vārdā direktore
Albīne Prizeva, tālr.: 7958570.

SPORTS

Jauno džudistu pirmie panākumi

Vēlu rudenī, pat tikai decembra sākumā Zaķumuižas klubā bērni sāka nodarboties ar džudo Latvijas nopelniem bagātā trenera Vjačeslava Bondarenko vadībā. Un jau februārī ir pirmie rezultāti! 12.februārī Rīgā Sporta kluba „Rīga” nacionālajā sporta bāzē „Arkādija” norisinājās atklātās sacensības iesācējiem (baltās jostas 6 kju). Tajās piedalījās vairāk kā 100 dalībnieku gan no Rīgas sporta klubiem, gan Jūrmalas un Jelgavas, bet Rīgas rajonu pārstāvēja mūsējie: Emīls Akulis, Kaspars Ciris, Dāvids Čudars, Alvis Valpēters, Ruslans Ščeglovs un Rolands Siliņš.

Sacensībās, kuras tika vērtētas gan pēc vecuma grupas, gan pēc svara kategorijas, Zaķumuižas jaunie džudisti parādīja ļoti labus rezultātus:

1.vieta – Dāvids Čudars, 2.vieta – Kaspars Ciris, 3.vieta Alvis Valpēters. Rolands Siliņš startēja vairākās svara kategorijās un izcīnīja 1.vietu un 3.vietu.

Treneris Vjačeslavs Bondarenko pēc sacensībām ar gandarijumu atzīmēja, ka puīši ļoti labi cīnījās, nenobijās pirmajā reizē, parādīja gan raksturu, gan cīņas sparū, bija savstarpēji draudzīgi un ļoti jūta līdzīvi viens otram cīņas gaitā.

Nākamie starti līdzīgās iesācēju sacensībās būs marta pirmajā svētdienā Jūrmalā, kur mūsu jaunie džudisti arī plāno piedalīties. Treneris Vjačeslavs Bondarenko izsaka pateicību Ropažu novada domei par atsaucību transporta jautājumu risināšanā.

Informāciju sagatavoja
Ināra Skrodele

SPORTS

FEBRUĀRIS ROPAŽU NOVADA SPORTĀ

Lielākais novada pasākums notika 26.februārī Ropažu sporta centrā - novada zāles futbola turnīrs, kurā piedalījās 11 komandas, tai skaitā divas viesu. Lai noskaidrotu spēcīgākās, tika izspēlētas 33 spēles: 1.vieta komandai „Ropaži” (A.Dreismanis, K.Dreismanis, V.Skokuns, H.Lamberts, J.Rems, A.Cibuļskis, K.Krūmiņš, M.Ceplītis); 2.vieta viesu komandai no Rīgas FK „Odi”; 3.vieta komandai „Godzillas” (J.Kazaks, S.Urtāns, M.Līnis, K.Brālis, D.Putāns, R.Lippe, M.Foggels, V.Troņenkovs), 4.vieta - „Tumšupe”, 5. - 8. vietas dalīja „Mucenieki”; „Sapņu komanda”; „Trejasmens”, „Remdolf”. 9. - 11. vieta „Dinamo”, „Marss”, „Pagalms”. Par futbola turnīru jāsaka, ka šī tradīcija jau ir nostabilizējusies, arī spēlētāju līmenis, spēles kultūra krietni augusi, salīdzinot ar pirmajiem šādiem turnīriem. Priecājāmie, ka pirmajos gados bieži pārākumu vēl mēģināja noskaidrot ārpus laukuma, taču tagad cīņa par stiprākā titulu un kausu notiek tikai spēles laukumā, ar spēli apliecinot kas ir kas. Ārpus spēlēm jaunieši prot viens otru cienīt, novērtēt citu pūliņus laukumā un nu vairs netiek risināti nekādi teritoriāli konflikti. Patiesībā šis varētu būt vislielākais

gandarījums pēc šī turnīra.

11.februārī notika novada šaha turnīrs, kura 1. - 3. vietu ieguvēji vīrieši: 1.v. - R.Zonenbergs, 2.v. - D.Bergs, 3.v. - Z. Mikijanskis un vienīgā sieviete A.Rotberga jau 18.februārī Mālpilī pārstāvēja mūsu novadu Rīgas rajona šaha sporta spēlēs, kur izcīnīja 5.vietu.

26.februārī mūsu labākie zolītes spēlētāji: G.Siliņš, I.Pinkovskis, P.Meinarts, J.Kalugins piedalījās Rīgas rajona sporta spēlēs zolītē Salaspilī, kurā ieguva 6.vietu. Par to paši diezgan bēdīgi - pagājušajā gadā tika izcīnīta 2.vieta. Taču noskumt nav pamata, - Rīgas rajona sporta spēlēs citiem ir gods tikt priekšā Ropažu novada izlasei un gadās arī tā, ka ne vienmēr var tikt trijniekā. Galu galā šajā spēlē liela loma ir arī veiksmei.

Jauns pasākums ir aizsācies un pirmo reizi notika Zaķumuižā „Spēļu zālē” Novada roku cīņu kausa izcīņas turnīri. Apmēram vienu reizi mēnesī, (nākamais turnīrs 25.martā, Ropažos, kafejnīcā „Pie Jāņa”) kādā no novada ciematu kafejnīcām, sestdienas vakarā tiks pulcināti visi tie un tās, kuri grib izmēģināt savu roku spēku, arī iemācīties lauzties pareizi, ievērojot sacensību noteikumus un svaru kategorijas. Pirmais

pasākums iepriecināja - piedalījās daudz jauniešu, ar ļoti nopietnu attieksmi pret šo pasākumu un roku cīņām kopumā, cits citu atbalstīja, bija savas intrigas un azarts, bez tam mēs vērojām īstas raksturu cīņas arī laužoties dāmām - visilgākā cīņa un skatītāju ovācijas bija tieši vājā dzimuma roku cīņās. Lai vai kādā svāra kategorijā - ne vienmēr tie lielākie stiprākie un varenākie spēja roku cīņās uzvarēt tos jaunākos, smalkākos un mazākos, jāsaka gan tieši otrādi.... Šis pasākums tiešām izvērtās negaidīti interesants un atstāja ļoti patīkamas emocijas. Jādomā, ka tas ir jaunas tradīcijas aizsākums.

Volejbola kluba „Ropaži” vīriešu komanda šo sezonu spēlēs Nacionālajā līgā un 25.februārī Ropažu sporta centrā varējām vērot reti interesantu jau 1/2 fināla spēli VK „Ropaži” - Cēsis JPV. Tādas spēles nevar aprakstīt, bumba brīžiem darīja brīnumu lietas, un spēlētāji tieši tāpat. Beidzās viss laimīgi - VK „Ropaži” uzvarēja 3:1. Tas nozīmē to, ka šī komanda cīnās par vietu trijniekā un tas, savukārt to, ka, ļoti iespējams nākamgad VK „Ropaži” spēlēs jau augstākā līgā - Šenkena līgā. To arī cerēsīm un novēlēsim Volejbola klubam!

Evita Eglāja

Kad	Pasākums	Kur	Dalībnieki	Rīkotājs
11.03.	Volejbols nacionālā līgā 1/2 fināls			Latvijas Volejbola federācija
11.03.	Rīgas rajona sporta spēles: Novuss	Ķekava	Ropažu novada izlase	RR Sic
12.03.	Volejbols nacionālā līgā 1/2 fināls			Latvijas Volejbola federācija
19.03.	Rīgas raj. Čempionāts Sieviešu komandām	Zvejniekciema vsk.	Ropažu siev. Kom.	RR SIC
11.03.	Latvijas čempionāts roku cīņās	Salaspils	ikviens interesents	LSRCSF
11.03.	Volejbols nacionālā līgā 1/2 fināls			Latvijas Volejbola federācija
11.03.	Rīgas rajona sporta spēles: Novuss	Ķekava	Ropažu novada izlase	RR Sic
12.03.	Volejbols nacionālā līgā 1/2 fināls			Latvijas Volejbola federācija
18.03.	Ropažu novada galdā tenisa turnīrs	Ropažu sporta centrs	Ropažu nov. Iedzīvotāji	Ropažu sporta centrs
18.03. 11.00	Treniņturnīrs dambretrē, šahā	Ropažu sporta centrs, tribīnes		
18.03.	Volejbols nacionālā līgā fināls			Latvijas Volejbola federācija
19.03.	LTSA fināls futbolā Ventspilī			LTSA
19.03.	Rīgas raj. Čempionāts Sieviešu komandām	Zvejniekciema vsk.	Ropažu siev. Kom.	RR SIC
25.03., 19.00	Roku cīņas 2.posms	Ropaži, "Pie Jāņa"	Ropažu novada Iedzīvotāji	Ropažu sporta centrs
25.03. - 26.03.	volejbols jaunatnes čempionāts C2 grupa			Latvijas Volejbola federācija
25.03.	Volejbols nacionālā līgā fināls			Latvijas Volejbola federācija
25.03.06.	LTSA ziemas čempionāts basketbolā	Ropažu sporta centrs	Ropažu kom. Arī	LTSA
26.03.	Volejbols nacionālā līgā fināls	Ropažu sporta centrs		Latvijas Volejbola federācija

SLUDINĀJUMI * INFORMĀCIJA * REKLĀMA

PAZIŅOJUMS.

SIA "VILKME" slēdz līgumus par sadzīves, celtniecības, lielgabarīta atkritumu savākšanu ar fiziskām un juridiskām personām. Lūdzam interesēties SIA "VILKME" kantorī Zaķumuižā Vidzemes pr.8-1 vai pa tālr.:7958454, 9433578.

PAZIŅOJUMS.

SIA "VILKME" dara zināmu, ka pamatojoties uz elektroenerģijas un gāzes cenu paaugstināšanos – siltumenerģijas MWh izmaksa 23,07Ls iedzīvotājiem; 23,07Ls+PVN18% organizācijām.

Pārdod 1-istabas dzīvokli 33m² Līgatnes centrā. Ir ierakstīts Zemesgrāmatā. Nedārgi.

Tālr.: 7957572, 8702258.

*Skaistajā dzīves jubilejā no
sirds sveicam ilggadīgo koristi*

Valdu Feldbergu!

*Kas mirklus bijušos var saskaitīt,
Ar prieku ziedošos un rūpēs aizvadītos?
Nu visu sudrabojojot, tie kā sniegi krīt
Un sācis vīties ceļš jau salnas rītos.
Kas dienas bijušās var pārskaitīt,
Arvien nāk jaunas aizgājušo vietā,
Un gadi „Piecdesmit” starp tām kā
dzintars spīd,
Un jaunas zvaigznes sijā laika sietā.*

*Lai nezūd spēks un enerģija kā dziedāšanā,
tā arī tālākās dzīves gaitās!*



*Fauktais koris „Ozolzīle”
Zaķumuižā*

Tuvojoties **Zaķumuižas** **PAMATSKOLAS 20 GADU JUBILEJAI**, ko svinēsim rudenī, Zaķumuižas pamatskolas Skolas padomes vārdā aicinām visus labvēļus atbalstīt skolas attīstību!

Zaķumuižas pamatskolas Atbalsts biedrība
Reģ.Nr. 40008038204
SEB Unibankas Rīdzenes filiāle, UNLALV2X
Konts LV73 UNLA0002041469542.

Pārdod pārvietojamu māju – 3 istabas, ir tualete, ūdens, plastmasas logi.

Tālr.: 7957572, 8702258.

Pārdod saldējamās vitrīnas 2m garas.

Tālr.: 7957572, 8702258.



**AUTOSKOLA „FORTUNA”
aicina**

uz A, B, BE, B/CI, CI, DI, C, D, CE
KATEGORIJAS AUTOVADĪTĀJU KURSIEM.

Nodarbības notiek Zaķumuižas pamatskolā,
Skolas ielā 3. JAUNA GRUPA TĪEK VEIDOTA 17. MARTĀ
UN 24. MARTĀ plkst.18.00.

Informācija pa tālr.: 7958132, 6702395.

VALSTS UGUNSDZĒSĪBAS UN GLĀBŠANAS DIENESTS INFORMĒ

Sakarā ar to, ka Eiropas valstīs atrasti ar PUTNU GRIPU inficēti beigti putni, ir iespējama šīs infekcijas izplatīšanās arī Latvijas teritorijā.

Vēršam Jūsu uzmanību, ka gadījumā, ja saņemta informācija par atrastiem beigtiem putniem vai ir aizdomas par putnu saslimšanu, nekavējoties informējiet par minēto attiecīgo **Pārtikas un veterināra dienesta** rajona pārvaldi un **Sabiedrības Veselības aģentūras teritoriālo struktūrvienību**, kā arī **Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta teritoriālo struktūrvienību**.

Krīzes vadības padomes
sekretariāta vadītājs
A.Pencis

Sporta biedrība "JAUNĀS DINAMIETIS"

UZŅEM ZĒNUS UN MEITENES
NO 6 GADU VECUMA
DŽUDO CĪNAS
NODARBĪBĀM.



Treneris: Latvijas
nopelniem bagātais treneris

Vjačeslavs Bondarenko.

Treniņi notiek: Zaķumuižas
pamatskolas sporta zālē (klubā)
otrdienās, ceturtdienās no 17.00
– 19.00 un sestdienās no 13.00 –
15.00.

Informācija pa tālr.: 5995676.

Ielāgo! Kur zvanīt steidzamos gadījumos:

Ropažu novada domes operatīvais dežurants (visu diennakti)	7918219
Ropažu novada pašvaldības policija	7918212
Ropažu novada domes sekretāre	7918666
Ātrā medicīniskā palīdzība	7520152, 7520930
Ulbrokas policijas iecirknis	7910901



Ropažu novada domes izdevums "Ropažu Vēstis"

Reģistrācijas Nr. 000702747. **Izdevējs:** Ropažu novada dome

Redaktore: Ināra Skrodele, tālr.: 7958530.

E-pasts: ropazuvestis@inbox.lv

Adrese: A/k 231, Zaķumuiža, Rīgas rajons, LV – 2133.

Maketētājs: Haralds Gailītis. **Iespiests:** SIA "NIPO NT", tirāža 1200 eks.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumus - to iesniedzēji.

Salons – Frizētava

Zaķumuižā, Parka ielā 4
(Pasta ēka, 2.st.), mob.: 6511234
Solārijs "PhilipsProfesional"
Frizieris
Manikīrs
Pedikīrs
Masāža
Stilists-vizāžists
Kosmetologs
Tetovēšana
Solārija darba laiks:
Darba dienās 17:00 – 20:00
Brīvdienās 15:00 – 20:00